
1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:

„Drobné nepravidelné zahradnické práce na území MČ Praha 8“

Druh zadávacího řízení:

Otevřené řízení na uzavření nadlimitní rámcové dohody

Zadavatel:

Městská část Praha 8

se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00

IČO: 00063797

(dále jen „zadavatel“)



2

Obsah:

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE.........................................................................................................3

2. ÚČEL A ZPŮSOB UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY ......................................................................................3

3. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY A DALŠÍ INFORMACE................................................................................3

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA.............................................5

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ .......................................................................6

6. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ..............................................................................................................11

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................12

8. NABÍDKY................................................................................................................................................12

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ....................................................................................................................14

10. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...............................................................................14

11. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ..........................................................................................................................15

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.............................................................................................15

13. PRÁVA ZADAVATELE ..........................................................................................................................15

14. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................16

15. NEEXISTENCE STŘETU ZÁJMŮ A SPLNĚNÍ PODMÍNEK NAŘÍZENÍ RADY (EU).........................................17

16. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE......................................................................................17

PŘÍLOHA Č. 1 .................................................................................................................................................18

PŘÍLOHA Č. 2 .................................................................................................................................................19

PŘÍLOHA Č. 3 .................................................................................................................................................20

PŘÍLOHA Č. 4 .................................................................................................................................................21

PŘÍLOHA Č. 5 .................................................................................................................................................22

PŘÍLOHA Č. 6 .................................................................................................................................................23

PŘÍLOHA Č. 7 .................................................................................................................................................24



3

1. Identifikační údaje zadavatele

1.1 Základní údaje

název: Městská část Praha 8

sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00

IČO: 00063797

Profil zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html

1.2 Oprávněné osoby zadavatele

Osobou oprávněnou k činění právních jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Ondřej Gros, 

starosta městské části Praha 8.

1.3 Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností

Osobou pověřenou výkonem zadavatelských činností je Mgr. Kateřina Hrazánková, vedoucí odboru 

právních služeb ÚMČ Praha 8, tel: 222 805 657, e-mail: katerina.hrazankova@praha8.cz. 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky musí být doručeny prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK v souladu s čl. 13 této zadávací dokumentace. 

2. Účel a způsob uzavření rámcové dohody

2.1 Účel uzavření rámcové dohody

Účelem této nadlimitní veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody o poskytování služeb na dobu 

neurčitou, a to vždy s jedním dodavatelem pro konkrétní část veřejné zakázky. 

2.2 Způsob zadání

Rámcová dohoda bude uzavřena na základě otevřeného zadávacího řízení dle § 56 ZZVZ.

3. Předmět rámcové dohody a další informace

3.1 Rozdělení veřejné zakázky na části

Předmět veřejné zakázky je rozdělen na části ve smyslu § 101 ZZVZ.

 Část A – oblast A;

 Část B – oblast B; 

 Část C – oblast C;

 Část D – oblast D; 

 Část E – oblast E;

 Část F – oblast F; 

 Část G – oblast G;

 Část I – oblast I; 

https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html
mailto:katerina.hrazankova@praha8.cz


4

 Část J – oblast J.

Specifikace jednotlivých oblastí včetně celkové výměry území a souhrnné tabulky prvků je uvedena 

v závazném návrhu rámcové dohody, jenž je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, a jejích 

přílohách, zejména v příloze č. 2 návrhu rámcové dohody – Situační plánky pasportu zeleně.

3.2 Předmět veřejné zakázky

Předmětem rámcové dohody je úprava vzájemných práv a povinností s ohledem na realizaci dílčích 

plnění na základě rámcové dohody. 

Předmětem jednotlivých dílčích plnění je provádění zahradnických prací a dalších činností uvedených 

v Katalogu řemeslné varianty K07 – krajinářské, terénní a zemní práce Cenové soustavy ÚRS online, 

a to na území městské části Praha 8. Nejčastějšími pracemi jsou řezy dřevin, odstranění nevhodných 

dřevin, pletí, řez trvalek, výsadba stromů a keřů, zálivka rostlin, úprava závlahových míst u výsadeb, 

odplevelení, mulčování, kácení stromů, sběr spadaných větví a odstranění pařezů včetně likvidace 

biologického odpadu.

Vybraný dodavatel bude pro plnění dle rámcové dohody potřebovat pořízení licence pro Katalog 

řemeslné varianty K07 – krajinářské, terénní a zemní práce Cenové soustavy ÚRS online (viz 

https://www.urs.cz/software-a-data/cenova-soustava-urs), kterou dodavatel musí mít aktuální 

po celou dobu platnosti rámcové dohody.

Bližší podmínky plnění jsou podrobně specifikovány v závazném vzoru rámcové dohody o poskytování 

služeb, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (dále jen „závazný vzor rámcové dohody“). 

Zadavatel uvádí, že závazný vzor rámcové dohody v příloze č. 2 této zadávací dokumentace je závazný 

pro všechny části veřejné zakázky, přičemž pro každou část bude uzavřena jedna rámcová dohoda 

s jedním dodavatelem.

Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku do více částí veřejné zakázky, a to až do maximálního počtu 

stanoveného v odst. 8.4 této zadávací dokumentace.

3.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky

 Kód CPV: 77300000-3 Zahradnické služby

 Kód CPV: 77313000-7 Služby při údržbě parků

 Kód CPV: 90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady

3.4 Vyhrazená změna závazku

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ na všechny části veřejné zakázky vyhrazuje změnu závazku 

v takovém rozsahu, že v případě nabytí nového majetku bude navýšena výměra o předmětný pozemek 

a v případě pozbytí majetku bude výměra o předmětný pozemek ponížena. 

3.5 Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na uzavření rámcové dohody a plnění 

jednotlivých dílčích veřejných zakázek. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 

https://www.urs.cz/software-a-data/cenova-soustava-urs


5

zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele, 

výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, která naplní 

zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

3.6 Přístup k zadávací dokumentaci

Textová část zadávací dokumentace tohoto zadávacího řízení je uveřejněna na profilu zadavatele, 

na stránkách https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html, a to ode dne uveřejnění oznámení 

zadávacího řízení, a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.

4. Doba a místo plnění rámcové dohody, předpokládaná hodnota

4.1 Doba plnění rámcové dohody

Rámcová dohoda na všechny části bude uzavřena na dobu neurčitou, a to od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém rámcová dohoda nabyde účinnosti. Doba plnění jednotlivých 

služeb je blíže specifikována v závazném vzoru rámcové dohody a bude blíže specifikována 

v příslušných dílčích veřejných zakázkách. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním této veřejné zakázky.

4.2 Místo plnění rámcové dohody

Místem plnění je území městské části Praha 8 v katastrálních územích specifikovaných v příloze č. 5 

této zadávací dokumentace – Vymezení území dle jednotlivých oblastí a v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace – Závazném vzoru rámcové dohody a jeho přílohách.

4.3 Předpokládaná hodnota rámcové dohody

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za jeden rok poskytování služeb na základě rámcové dohody 

činí celkově 16 690 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části A činí 3 080 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části B činí 750 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části C činí 2 100 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části D činí 1 980 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části E činí 550 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části F činí 3 050 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části G činí 1 450 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části I činí 850 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota části J činí 2 880 000 Kč bez DPH.

https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html


6

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

5.1 Dodavatel je povinen dle § 73 a násl. ZZVZ ve své nabídce prokázat splnění:

5.1.1. Základní způsobilosti dle odst. 5.2 této zadávací dokumentace

5.1.2. Profesní způsobilosti dle odst. 5.3 této zadávací dokumentace

5.1.3. Technické kvalifikace dle odst. 5.4 této zadávací dokumentace

5.2 Základní způsobilost

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti u všech částí veřejné zakázky dle § 74 a násl. ZZVZ 

stejným způsobem, a to následovně:

5.2.1 Způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek;

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele.

5.2.2 Základní způsobilost právnické osoby:

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 5.2.1 písm. a) této zadávací 

dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat:

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

5.2.3 Základní způsobilost pobočky závodu:

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.2.1 písm. a) této zadávací dokumentace 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,



7

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.2.1 písm. a) této zadávací dokumentace 

splňovat osoby uvedené v bodě 5.2.2 této zadávací dokumentace a vedoucí pobočky závodu.

5.2.4 Prokázání základní způsobilosti:

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle bodu 5.2.1 písm. a) této zadávací 

dokumentace;

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. b) této zadávací 

dokumentace;

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. b) 

této zadávací dokumentace;

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. c) této zadávací dokumentace;

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. d) této 

zadávací dokumentace; a

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. e) této zadávací dokumentace.

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti je k této zadávací dokumentaci přiložen jako 

její příloha č. 3.

5.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti u všech částí veřejné zakázky dle § 77 ZZVZ stejným 

způsobem, a to předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje;

b) dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, a to výpisu z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná oprávnění k podnikání v oborech: 

 poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost;

 poskytování technických služeb.

5.4 Technická kvalifikace

5.4.1 Seznam významných služeb

Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace pro všechny části veřejné zakázky dle § 79 

odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením:

 seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; seznam 

musí obsahovat identifikaci objednatele, specifikaci a rozsah poskytovaných služeb, finanční 

objem v Kč bez DPH, dobu realizace významné služby a údaje kontaktní osoby objednatele, u které 



8

bude možné poskytnutí významné služby ověřit.

Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech 

realizoval: 

i. Seznam významných služeb pro část A

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 1 540 000 Kč bez DPH ročně.

ii. Seznam významných služeb pro část B

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 375 000 Kč bez DPH ročně.

iii. Seznam významných služeb pro část C

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 1 050 000 Kč bez DPH ročně.

iv. Seznam významných služeb pro část D

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 990 000 Kč bez DPH ročně.

v. Seznam významných služeb pro část E

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 275 000 Kč bez DPH ročně.

vi. Seznam významných služeb pro část F

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 1 525 000 Kč bez DPH ročně.

vii. Seznam významných služeb pro část G

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 725 000 Kč bez DPH ročně.

viii. Seznam významných služeb pro část I

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 425 000 Kč bez DPH ročně.



9

ix. Seznam významných služeb pro část J

 alespoň dvě významné služby, jejímž předmětem bylo poskytování zahradnických prací, a to 

minimálně po dobu 12 měsíců, přičemž finanční rozsah každé této služby činil 

nejméně 1 440 000 Kč bez DPH ročně.

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 

seznamu významných služeb i takové služby, které poskytl:

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel.

Vzor seznamu významných služeb je k této zadávací dokumentaci přiložen jako její příloha č. 4.

Ze seznamu významných služeb musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků 

zadavatele.

Zadavatel výslovně stanoví, že dodavatel podávající nabídku do více částí veřejné zakázky je povinen 

předložit seznam významných služeb pro každou část veřejné zakázky. V případě, že bude dodavatel 

podávat nabídku do více částí veřejné zakázky, je tak povinen disponovat výše specifikovanými 

seznamy významných služeb v počtu dle počtu částí veřejné zakázky, do kterých byla podána nabídka 

(tj. dodavatel sečte výše uvedené minimální finanční rozsahy poskytnutých služeb všech částí veřejné 

zakázky, do kterých podává nabídku). Dodavatel v tomto ohledu upraví čestné prohlášení a zohlední 

v něm, do kolika částí podává nabídku. V případě nedodržení této zadávací podmínky může být 

dodavatel vyloučen z některé části veřejné zakázky, přičemž dodavatel bude vyloučen z té části veřejné 

zakázky, která má nejnižší stanovenou předpokládanou hodnotu dle odst. 4.3 této zadávací 

dokumentace.

5.4.2 Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci   

Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace pro všechny části veřejné zakázky 

dle § 79 odst. 2 písm. c) a písm. d) ZZVZ předložením:

 jmenného seznamu realizačního týmu (alespoň 6 osob), kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, přičemž min. 2 osoby z realizačního týmu budou splňovat níže uvedené požadavky 

na vzdělání a odbornou kvalifikaci; jmenný seznam realizačního týmu bude předložen formou 

čestného prohlášení;

 1 osoba na pozici vedoucího realizace veřejné zakázky

Požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: minimálně středoškolské vzdělání zahradnického, 

lesnického nebo obdobného směru souvisejícího s předmětem veřejné zakázky a min. 3 roky 

praxe v oboru; způsob prokázání: předložením profesního životopisu, z jehož obsahu bude 

zřejmé požadované vzdělání, min. 3 roky praxe v oboru a vztah k dodavateli (např. zaměstnanec 

dodavatele, poddodavatel).

Zadavatel výslovně připouští, aby v případě podání nabídek do více částí veřejných zakázek byly osoby 

na pozici vedoucího realizace veřejné zakázky v rámci realizačního týmu totožné pro všechny částí 

veřejné zakázky, do kterých bude podána nabídka. Zadavatel dále stanoví, že v případě podání nabídek 

do více částí veřejných zakázek musí být nejméně 2 osoby v realizačním týmu uvedeny pouze v rámci 



10

nabídky pro jednu část veřejné zakázky, nikoliv pro více částí veřejné zakázky. V případě nedodržení 

této zadávací podmínky může být dodavatel vyloučen z některé části veřejné zakázky, přičemž 

dodavatel bude vyloučen z té části veřejné zakázky, které má nejnižší stanovenou předpokládanou 

hodnotu dle odst. 4.3 této zadávací dokumentace.

5.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.5.1 Pravost a stáří dokladů

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie.

Mimo případy, kdy je v této zadávací dokumentace výslovně uvedeno, že se splnění kvalifikace 

prokazuje předložením čestného prohlášení, neumožňuje zadavatel dodavatelům nahradit předložení 

požadovaných dokladů předložením čestného prohlášení.

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 

zadávacím řízení.

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje 

a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele 

zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce.

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit jako součást své nabídky ve lhůtě 

pro podání nabídek. 

5.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

(s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle § 77 odst. 1 ZZVZ) požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou,

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění rámcové dohody nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění rámcové dohody, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

5.5.3 Ostatní 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.



11

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 

dodavatel samostatně.

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 

a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.

5.5.4 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 228 ZZVZ nebo předložením 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek 

stanovených v § 234 ZZVZ, případně předložením zahraničního výpisu, popřípadě zahraničního 

certifikátu v souladu s pravidly § 228 odst. 3 ZZVZ a § 234 odst. 3 ZZVZ.

5.5.5 Poddodavatelské omezení

Zadavatel si dle § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, že významné činnosti při plnění veřejné 

zakázky musí být plněny přímo vybraným dodavatelem.

5.5.6 Podávání nabídek do více částí veřejné zakázky

Zadavatel umožňuje podání nabídek do více částí veřejné zakázky (až do maximálního počtu 

stanoveného v odst. 8.4 této zadávací dokumentace). Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé předložili 

veškeré doklady do každé nabídky podávané do jednotlivých částí veřejné zakázky, nicméně připouští, 

aby doklady o kvalifikaci totožné pro více částí veřejné zakázky předložili dodavatelé pouze v rámci 

jedné nabídky, tzn. dodavatel není povinen v případě podání více nabídek předkládat totožné doklady 

pro tyto nabídky ve všech těchto nabídkách.

Zadavatel dále stanoví, že je oprávněn doklady o kvalifikaci z nabídky pro jednu část veřejné zakázky, 

které jsou shodné s dalšími částmi veřejné zakázky, považovat i za doklady prokazující kvalifikaci 

dodavatele pro jinou část veřejné zakázky, do které byla dodavatelem též podána nabídka, a může tak 

využít těchto dokladů pro posouzení kvalifikace v této části veřejné zakázky.

6. Způsob hodnocení nabídek

Nabídky ve všech částech veřejné zakázky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria, 

a to ekonomické výhodnosti nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ. 

Hodnocení nabídek se uskuteční dle § 119 ZZVZ na základě jediného hodnotícího kritéria, a to 

nejvyšší slevy v procentech (celé číslo a dvě desetinná místa) z cen uvedených v Katalogu řemeslné 

varianty K07 – krajinářské, terénní a zemní práce Cenové soustavy ÚRS online. 

Výše poskytnuté slevy musí počítat s veškerými náklady dodavatele nutnými k realizaci předmětu 

veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci a v závazném vzoru rámcové dohody.

Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejvyšší slevou uvedenou v příloze 

č. 1 této zadávací dokumentace – Krycí list nabídky.



12

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované hodnoty, parametry a informace, které jsou 

předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které 

jsou předmětem hodnocení, představuje nesplnění zadávacích podmínek. 

V případě shody maximální slevy uvedené v procentech v nabídkách dodavatelů, které se umístily 

po provedeném hodnocení na prvním místě, vybere zadavatel jako vítěznou tu nabídku, která byla 

podána dříve.

7. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel je povinen předložit na plnění této veřejné zakázky jediný návrh rámcové dohody na každou 

část veřejné zakázky. 

Závazné požadavky zadavatele pro všechny části veřejné zakázky na obsah návrhu rámcové dohody 

tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění těchto 

závazných požadavků zadavatele (tj. textu závazného vzoru rámcové dohody), vyjma údajů, u nichž 

vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění (místa určená k doplnění jsou 

označena symbolem [DOPLNÍ DODAVATEL], popřípadě doplněna o upřesňující instrukci zadavatele). 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit závazný vzor 

rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost.

Výše uvedené požadavky se shodně uplatní i u všech příloh závazného vzoru rámcové dohody. 

Návrh rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 

v této zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 

podmínky a dodavatel bude vyřazen.  

Dodavatel doplní do samostatné přílohy návrhu rámcové dohody údaje o svých poddodavatelích, 

kterými prokázal svou kvalifikaci k účasti v tomto zadávacím řízení, a kteří se budou podílet na plnění 

předmětné části rámcové dohody.

Zadavatel dále v této souvislosti výslovně uvádí, že kvalifikační poddodavatelé, které bude dodavatel 

doplňovat do příslušné přílohy jím předkládaného návrhu rámcové dohody, musí být zcela 

shodní s poddodavateli, které dodavatel uvedl pro prokázání splnění kvalifikace v rámci tohoto 

zadávacího řízení. Tím není dotčena povinnost dodavatele uvést v samostatné příloze jím 

předkládaného návrhu rámcové dohody také své faktické poddodavatele (tj. poddodavatele, jejichž 

prostřednictvím dodavatel sice neprokazoval svou kvalifikaci, avšak kteří se budou podílet na plnění 

rámcové dohody).

Dodavatel návrh rámcové dohody doplněný dle výše uvedených pokynů učiní součástí nabídky 

na příslušnou část veřejné zakázky. 

Jednotlivé veřejné zakázky na základě rámcové dohody budou zadávány na základě dílčích objednávek 

uzavřených dle výzev zadavatele postupem dle čl. 9 rámcové dohody.

8. Nabídky

8.1 Forma podání nabídek

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek písemně, a to pouze v elektronické podobě. 



13

V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném 

v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském 

jazyce (s výjimkou osvědčení o vzdělání v latinském jazyce a certifikátů z oblasti operačních systémů 

v anglickém jazyce). Návrh rámcové dohody musí být předložen vždy v českém jazyce.

Nabídka bude dále obsahovat obligatorní návrh rámcové dohody v elektronické podobě ve formátu 

*.doc nebo *.docx. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem 

a zadavatelem. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost), jsou povinni přiložit k nabídce listinu 

(smlouvu), z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 

osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním rámcové dohody a na jejím základě 

uzavíraných dílčích veřejných zakázek či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních 

nebo jiných povinností v souvislosti s plněním rámcové dohody a na jejím základě uzavíraných dílčích 

veřejných zakázek, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná listina (smlouva) musí rovněž zřetelně 

vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn vystupovat jako reprezentant společnosti.

8.2 Nabídka pro všechny části veřejné zakázky bude předložena v následující struktuře:

• Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel použije přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace – Krycí list nabídky. V případě podání společné nabídky pak budou v krycím listu 

uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku.

• Smlouva o „společnosti“ v případě nabídky podané společně několika dodavateli.

• Identifikační údaje dodavatele a kontaktní adresa pro písemný styk.

• Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 

(kapitol) včetně případného seznamu příloh.

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace.

• Návrh rámcové dohody včetně všech příloh, k čemuž dodavatel závazně využije přílohu č. 2 této 

zadávací dokumentace – Závazný vzor rámcové dohody; v případě podání společné nabídky 

budou účastníky rámcové dohody se zadavatelem na straně dodavatele všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku; návrh rámcové dohody bude obsahovat všechny předepsané 

přílohy.

• Další doklady a dokumenty požadované touto zadávací dokumentací nebo jejími přílohami 

či obecně závaznými právními předpisy.

• Prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů.

Požadavky na formu a členění nabídky uvedené výše mají doporučující charakter.

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku na jednu část veřejné zakázky. Dodavatel, který 

podal nabídku v jedné části zadávacího řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v též části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci.

Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace 

nerespektující v jakémkoliv ohledu tuto zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek 

vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení.



14

Podáním nabídky žádnému z dodavatelů nevznikají žádná práva na uzavření rámcové dohody 

se zadavatelem a na plnění rámcové dohody.

Nabídky podané na plnění rámcové dohody zadavatel nevrací, a to s ohledem na archivační povinnost 

dokumentace o zadávacím řízení.

8.3 Poddodavatelé

Dodavatel je v souladu s § 105 ZZVZ povinen ve své nabídce (konkrétně v příloze č. 4 závazného návrhu 

rámcové dohody) specifikovat, které části plnění bude realizovat sám a pro které části plnění 

předpokládá využití jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v nabídce povinen uvést 

• identifikační údaje každého poddodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ,

• rozsah a uvedení těch činností, které bude každý poddodavatel v rámci plnění rámcové dohody 

realizovat, případně kterou část kvalifikace za dodavatele poskytuje (v položce „Rozsah plnění 

rámcové dohody“).

Nesplnění tohoto požadavku bude zadavatel považovat za nesplnění zadávacích podmínek. Dodavatel 

je oprávněn poskytovat služby prostřednictvím těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni ve shora 

uvedeném seznamu, a pouze v rozsahu dle tohoto seznamu. Jakékoliv změny v poddodavatelích 

podléhají předchozímu písemnému souhlasu zadavatele. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 

dodavatele za poskytování řádného plnění. Ustanovení § 88 ZZVZ tímto není dotčeno. 

8.4 Podávání nabídek do více částí veřejné zakázky

Zadavatel v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ stanoví, že dodavatel může podat nabídku maximálně 

do 3 částí veřejné zakázky. Dodavatel tedy může podat nabídku do 3 částí veřejné zakázky, do dvou 

částí nebo pouze do jedné části veřejné zakázky. Dodavatel si může libovolně zvolit, do jaké části či částí 

veřejné zakázky nabídku podá.

V případě, že nebude tato zadávací podmínka dodržena a dodavatel podá nabídku do více částí veřejné 

zakázky, než je maximální počet stanovený zadavatelem, zadavatel dodavatele před hodnocením 

nabídek vyloučí ze zadávacího řízení těch částí veřejné zakázky, do kterých dodavatel podal nabídku 

nad stanovený maximální počet, přičemž dodavatel bude vyloučen z těch částí veřejné zakázky, které 

mají nejnižší stanovenou předpokládanou hodnotu dle odst. 4.3 této zadávací dokumentace.

9. Prohlídka místa plnění

S ohledem na předmět plnění rámcové dohody se prohlídka místa plnění neuskuteční. 

10. Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek

Konec lhůty pro podání nabídek je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném 

ve Věstníku veřejných zakázek. 

Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě.

Nabídka musí být podána nejpozději do konce stanovené lhůty pro podání nabídek. Za včasné doručení 

nabídky nese odpovědnost dodavatel. Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek se neotvírá.



15

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) 

ZZVZ pouze elektronicky prostřednictvím nástroje E-ZAK 

https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html. 

11. Otevírání nabídek

Otevírání nabídek bude neveřejné.

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 

v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno.

12. Vysvětlení zadávací dokumentace

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. Žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační 

a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vysvětlení uveřejní, včetně přesného 

znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele na profilu zadavatele dle čl. 1 této zadávací 

dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 

včas, a to nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel 

na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet.

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace 

i bez předchozí žádosti. Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně 

sledovali profil zadavatele.

13. Práva zadavatele

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky tohoto zadávacího řízení, 

a to v souladu se ZZVZ. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření rámcové dohody 

s vybraným dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena rámcová dohoda, je 

příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že 

dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ.

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce 

v elektronické podobě.

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html


16

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

(dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 

veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením rámcové dohody zadavateli, na výzvu učiněnou 

podle ust. § 122 odst. 3 ZZVZ, jako podmínku pro uzavření rámcové dohody, předložit doklady, jejichž 

předložení je podmínkou uzavření rámcové dohody, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 ZZVZ.

V souladu s § 104 odst. 1 ZZVZ požaduje zadavatel jako podmínku k uzavření rámcové dohody 

předložení kopie pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to tak, že limit pojistného 

plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 1 mil. Kč. Pro splnění této podmínky může 

vybraný dodavatel předložit též pojistný certifikát, ze kterého musí jednoznačně vyplývat naplnění 

požadavků zadavatele na pojistnou smlouvu.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ.

V případě zrušení zadávacího řízení či neuzavření rámcové dohody s vybraným dodavatelem nenese 

zadavatel jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního jednání ani žádnou odpovědnost 

za jakoukoli jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se vylučuje aplikace veškerých ustanovení 

občanského zákoníku, týkajících se předsmluvní odpovědnosti, zejména § 1728 až 1730 občanského 

zákoníku.

14. Odpovědné zadávání veřejné zakázky

Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ před vyhlášením veřejné zakázky zabýval zásadami sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Vzhledem k povaze 

a smyslu veřejné zakázky je zadavatel zohlednil a aplikoval následovně:

Zadavatel uplatnil zásady sociálně odpovědného zadávání tím, že umožnil účast v zadávacím řízení 

malým a středním podnikům. Z tohoto důvodu byla veřejná zakázka rozdělena na devět částí. 

Zadavatel stanovil přiměřené a nediskriminační kvalifikační předpoklady související s předmětem 

plnění veřejné zakázky, přičemž požadavky na technickou kvalifikaci ve vztahu k referenčním zakázkám 

umožňují dodavatelům doložit více menších zakázek, které dokládají technickou způsobilost stejně, 

jako kdyby dodavatel realizoval jednu velkou zakázku.



17

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel zaměstnával osobu splňující požadavky odpovědného 

zadávání, konkrétně osobu na pozici vedoucího realizace veřejné zakázky.

Dodavatel je povinen zajistit při provádění plnění dodržování veškerých povinností vyplývajících 

z pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv s důrazem na legální zaměstnávání, důstojné 

pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

pro všechny osoby, které se budou podílet na realizaci veřejné zakázky včetně poddodavatelů.

Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků vůči svým 

poddodavatelům.

Dodavatel se zavazuje s ohledem na ochranu životního prostředí k minimální produkci všech druhů 

odpadů, vzniklých v souvislosti s prováděním plnění, a v případě jejich vzniku je dodavatel povinen v co 

největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec 

povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzor čestného prohlášení o odpovědném zadávání veřejné zakázky je k této zadávací dokumentaci 

přiložen jako její příloha č. 6 a dané požadavky jsou rovněž zapracovány v závazném vzoru rámcové 

dohody.

15. Neexistence střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU)

Dodavatel prokazuje splnění neexistenci střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 
ze dne 8. dubna 2022 předložením:

 čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a čestného prohlášení o splnění podmínek 

Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které jsou přílohou č. 7 této zadávací 

dokumentace.

16. Seznam příloh zadávací dokumentace

Příloha č. 1 Krycí list nabídky

Příloha č. 2 Závazný vzor rámcové dohody

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti

Příloha č. 4 Vzor seznamu významných služeb

Příloha č. 5 Vymezení území dle jednotlivých oblastí

Příloha č. 6 Vzor čestného prohlášení o odpovědném zadávání veřejné zakázky

Příloha č. 7 Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a čestného 
prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022

V Praze dne ………………………

       

      Mgr. Kateřina Hrazánková 
vedoucí odboru právních služeb



18

Příloha č. 1

Krycí list nabídky – vzor

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Veřejná zakázka

Název Drobné nepravidelné zahradnické práce na území MČ Praha 8, část [DOPLNÍ 

DODAVATEL]

Základní identifikační údaje

Zadavatel:

Název: Městská část Praha 8

Sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00

IČO:
00063797

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele ve věci veřejné zakázky:

Mgr. Kateřina Hrazánková, vedoucí odboru právních služeb,

katerina.hrazankova@praha8.cz, tel: +420 222 805 657

Dodavatel:

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Tel: [DOPLNÍ DODAVATEL]

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL]

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Osoba oprávněná zastupovat: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Telefon [DOPLNÍ DODAVATEL]

Email: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Dodavatel je malým či středním 

podnikem dle Doporučení 

2003/361/ES

(dodavatel doplní „ANO“ nebo 

„NE“)

[DOPLNÍ DODAVATEL]

Údaje pro hodnocení nabídek 

Výše poskytnuté slevy v procentech (celé číslo a dvě desetinná místa) [DOPLNÍ DODAVATEL]

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]  

_____________________________________________________________ 

Jméno a příjmení oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele, podpis

mailto:katerina.hrazankova@praha8.cz


19

Příloha č. 2

Závazný vzor rámcové dohody 

(v samostatném dokumentu)



20

Příloha č. 3

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti

Čestné prohlášení

Dodavatel:  [DOPLNÍ DODAVATEL]

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL]

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL]

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] pod sp. zn. [DOPLNÍ 

DODAVATEL]

(dále jen „dodavatel“)  

Dodavatel tímto pro účely zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody s názvem „Drobné 

nepravidelné zahradnické práce na území MČ Praha 8, část [DOPLNÍ DODAVATEL]”, čestně prohlašuje, 

že splňuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. c) a e), a v části týkající se spotřební 

daně písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), tedy že:

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele;

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek;

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění;

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 

následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]  

 _____________________________________________________________ 

Jméno a příjmení oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele, podpis



21

Příloha č. 4

Vzor seznamu významných služeb pro všechny části veřejné zakázky

Seznam významných služeb

Dodavatel předkládá Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizoval (dokončil) minimálně níže uvedenou službu:

Název zakázky/ 

poskytnuté služby

Objednatel
(název, IČO, sídlo),
Kontaktní osoba 

objednatele, 
u které je možné 

významnou službu 
ověřit

(jméno, příjmení, 

funkce, telefon 

a e-mail) 

Předmět významné služby

(popis předmětu, z něhož bude 

jednoznačně vyplývat, že plnění 

odpovídá požadavkům zadavatele 

stanoveným v zadávací 

dokumentaci)

Doba 

poskytnutí 

významné 

služby (termín 

realizace ve 

tvaru od – do 

měsíc, rok)

Dodava

tel*

Cena 

významné 

služby v Kč** 

bez DPH

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní:

D – pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo

SPOL – pokud předmět zakázky realizoval jako společník společnosti nebo účastník sdružení 

či seskupení více dodavatelů, nebo

P – pokud byl poddodavatelem jiného dodavatele.

**V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. 

Pro přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné 

měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení.

Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré shora uvedené realizované služby a byly provedeny řádně 
a odborně.

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]  

 _____________________________________________________________ 

Jméno a příjmení oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele, podpis



22

Příloha č. 5

Vymezení území dle jednotlivých oblastí

(v samostatném dokumentu)



23

Příloha č. 6

Vzor čestného prohlášení o odpovědném zadávání veřejné zakázky

Čestné prohlášení o odpovědném zadávání veřejné zakázky  

v návaznosti na § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů

 

Dodavatel:  [DOPLNÍ DODAVATEL]

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL]

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL]

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] pod sp. zn. [DOPLNÍ 

DODAVATEL]

(dále jen „dodavatel“)  

 
Dodavatel tímto pro účely zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody s názvem „Drobné 

nepravidelné zahradnické práce na území MČ Praha 8, část [DOPLNÍ DODAVATEL]“, čestně prohlašuje, 

že:

a) zajistí při provádění plnění dodržování veškerých právních předpisů vyplývajících 

z pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv s důrazem na legální zaměstnávání, 

důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou podílet na realizaci veřejné zakázky včetně 

poddodavatelů;

b) zajistí řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům;

c) se zavazuje s ohledem na ochranu životního prostředí k minimální produkci všech druhů 

odpadů, vzniklých v souvislosti s prováděním plnění, a v případě jejich vzniku bude 

v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to 

i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů.

Tato prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné, svobodné vůle a jsem si vědom všech 

následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]  

____________________________________________________________ 

Jméno a příjmení oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele, podpis



24

Příloha č. 7

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a Čestné prohlášení o splnění podmínek 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022

Čestné prohlášení dodavatele k neexistenci střetu zájmů nebo situace podle ust. § 4b zákona 
o střetu zájmů

podle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“)

Dodavatel: [DOPLNÍ DODAVATEL]
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL]
se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL]
zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL], [DOPLNÍ DODAVATEL]
zapsaný v obch. rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] pod sp. zn. [DOPLNÍ DODAVATEL]
(dále jen „dodavatel“)

Dodavatel tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Drobné nepravidelné zahradnické práce na území 
MČ Praha 8, část [DOPLNÍ DODAVATEL]“, čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v této obchodní společnosti. 

Zároveň dodavatel prohlašuje, že ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci, není takovou výše popsanou obchodní společností.

Dodavatel čestně prohlašuje že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, 
pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli 
na přípravě nabídky na straně dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké

a) nejsou zaměstnanci zadavatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné veřejné 
zakázky, nebo osobami zastupující zadavatele, který zadává předmětnou veřejnou zakázku;

b) nejsou osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná o  členy 
Zastupitelstva městské části Praha 8, nebo vedoucími úředníky (přičemž vedoucím úředníkem se 
rozumí vedoucí zaměstnanec zadavatele, který je na jednotlivých stupních řízení zadavatele 
oprávněn stanovit a ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit 
a kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny),  kteří jsou oprávněni 
k činnostem podle § 2 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto 
skutečnost zadavatele upozornil. 

Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář podle 
§ 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající osobou, tak 
společně s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) zákona o zadávání 
veřejných zakázek veškeré aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře 
a skutečném majiteli dodavatele, ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.  

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]            

______________________________________________________________     

Jméno a příjmení oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele, podpis



25

Čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině

Dodavatel: [DOPLNÍ DODAVATEL]
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL]
se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL]
zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL], [DOPLNÍ DODAVATEL]
zapsaný v obch. rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] pod sp. zn. [DOPLNÍ DODAVATEL]

(dále jen „dodavatel“)

Dodavatel tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Drobné nepravidelné zahradnické práce na území 
MČ Praha 8, část [DOPLNÍ DODAVATEL]“, a v návaznosti na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 
8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, prohlašuje, že:

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku,

b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), 

c) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b).

Dodavatel dále prohlašuje, že splnění výše uvedených podmínek se týká i případných poddodavatelů, 

dodavatelů nebo subjektů, kteří se podílí na plnění veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, 

kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává společnou nabídku.

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 

následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]               

______________________________________________________________     

Jméno a příjmení oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele, podpis


		2025-04-15T09:18:57+0200




